令和 7 年 3 月 28 日

 市政記者クラブ 様

     子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課

担当：柴田・原田（972-2516）

「名古屋市社会的養育推進計画 2029」の策定について

 みだしの計画を策定しましたのでお知らせします。

記

１ 計画について

（１）計画の位置づけ

令和 2 年 3 月に策定した名古屋市社会的養育推進計画を見直し、こども家

庭庁が令和 6 年 3 月に発出した「都道府県社会的養育推進計画の策定要領」

に基づいて策定しました。

（２）計画の目指す姿

家庭養育優先原則とパーマネンシー保障の理念に基づくケースマネジメン

トを徹底することを通じて、子どもの最善の利益の保障を図ります。

（３）計画期間

   令和 7 年度から令和 11 年度までの 5 年間

２ 計画（案）に対する市民意見の内容及び市の考え方について

（１）意見募集期間：令和 6 年 12 月 24 日（火）～令和 7 年 1 月 24 日（金）

（２）意見提出状況：意見提出者数 4 人  意見件数 13 件

３ 公表の予定

4 月 1 日（火）市公式ウェブサイトに掲載開始